
Děkuji V
ám

POMŮŽEME SPOLEČNĚ
TOMÁŠKOVI Z NEJDKU

Číslo účtu TOMÁŠ JANÁČEK: 115-3065420237/0100
(k nahlédnutí - transparentní účty KB)

Veškeré nápady, jak pomoci, uvítáme na telefonním čísle 605 588 801.

Osmiletý Tomášek manželů Janáčkových z Nejdku 
prodělal spastickou formu dětské mozkové obrny 
(DMO),  v  jejímž  důsledku  došlo  ke  zkrácení 
Achillových šlach u nohou, a tím k omezení celého 
pohybu. Rodičům tato skutečnost úplně změnila 
život. Tomášek  je  také alergik,  částečný astmatik 
a má atopický ekzém.
V 5ti letech podstoupil operaci dolních končetin 
ve FN Motol v Praze, po které dokáže ujít krátké 
vzdálenosti, stále však zakopává a padá. DMO je 
nevyléčitelná.  Současná medicína  nabízí  alespoň 
zmírnění projevů nemoci a zlepšení kvality života. 
K  tomu  je  nutné  cvičení  na  neurorehabilitačním 
robotu Lokomat, které ročně vyjde na 54.000,- Kč. 
Nehradí  ho  však  pojišťovna  a  v  možnostech 
rodičů  není  tuto  léčbu,  spolu  s  rehabilitačními 
pomůckami,  pobyty  v  solné  jeskyni,  v  bazénu, 
masážemi  a  měsíčním  nákupem  ortopedické 
obuvi, financovat. 
Nemůžeme  zachránit  celý  svět,  můžeme  ale 
pomoci  Tomáškovi  ke  šťastnějšímu  a  lepšímu 
životu. Můžeme pomoci i jeho zoufalým rodičům, 
zajistit milovanému synovi odpovídající péči. A to 
není málo! My jsme rozhodnuti, a vy?


